
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 693

DETERMINA
N. 571 DEL 11/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 SI

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT  E  PARTECIPAZIONE  -  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  SERVIZI  A 
SUPPORTO  DELL'ORGANIZZAZIONE  E  REALIZZAZIONE  DELLE  MANIFESTAZIONI  SPORTIVE 
ULTRABERICUS E STRAVICENZA - 18/19 MARZO 2023. CIG VARI



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 693

DETERMINA N. 571 DEL 11/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DI SPESA 
PER SERVIZI A SUPPORTO DELL'ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DELLE 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE ULTRABERICUS E STRAVICENZA - 18/19 MARZO 2023. 
CIG VARI

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che tra gli obiettivi dell'assessorato alle attività sportive vi sono il sostegno al mondo 

dell'associazionismo  dilettantistico  e  il  supporto  finalizzato  a  valorizzare  la  pratica  di  tante 

discipline sportive attraverso la programmazione di eventi e iniziative a carattere cittadino anche di 

grande richiamo di pubblico;

Considerato opportuno sostenere tali realtà associative in grado di raggiungere risultati importanti 

incentivando il miglioramento della salute e del benessere della comunità locale, coinvolgendo le 

diverse fasce di età;

Ricordato che le attività svolte, soprattutto dopo il lungo periodo di difficoltà creata dall'emergenza 

epidemiologica da Covid-19, sono utili  per rafforzare il  rapporto con l'associazionismo locale e 

fornire ai cittadini importanti occasioni per praticare, in modo individuale e in sicurezza, attività 

fisica, ludico-motoria e sportiva, nonché per conoscere le opportunità offerte da diverse discipline 

sportive presenti nel territorio e per portare in città eventi di richiamo per appassionati e visitatori 

che alimentano i flussi turistici nei diversi periodi dell’anno;

Tenuto conto che nell’ambito delle iniziative che l’Assessorato alle Attività Sportive considera 

importante promuovere e realizzare nel 2023, vi sono la seguenti manifestazioni sportive:

- la gara podistica competitiva “Ultrabericus”, organizzata presso Piazza dei Signori - proposta 

dall'A.S.D. “Ultrabericus Team” giunta alla sua 12^ edizione, in programma per il giorno 18/03/2023 

– approvata con Decisione di Giunta n. 63 del 01/03/2023;

- la gara podistica competitiva e non “StraVicenza”, organizzata presso Campo Marzo - proposta 

dall'A.S.D.  “Atletica  Vicentina”  giunta  alla  sua  21^  edizione,  in  programma  per  il  giorno 

19/03/2023 – approvata con Decisione di Giunta n. 62 del 01/03/2023;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 693

DETERMINA N. 571 DEL 11/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DI SPESA 
PER SERVIZI A SUPPORTO DELL'ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DELLE 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE ULTRABERICUS E STRAVICENZA - 18/19 MARZO 2023. 
CIG VARI

Dato atto che entrambi  gli  eventi  contribuiscono ad  arricchire  la  stagione  sportiva,  anche con 

eventi collaterali,  favorendo la conoscenza e la promozione delle attività motorie e incentivando 

l'avvicinamento alla pratica sportiva, a cominciare dai più giovani;

Tenuto  conto  che nell’ambito  delle  iniziative  che  l’Assessorato  alle  Attività  Sportive  ha 

considerato  importante  accogliere  e  sostenere  in  particolare  quelle  iniziative  giunte  alle  loro 

decennali edizioni ed hanno ottenuto il supporto dell'Amministrazione, che da anni contribuisce alla 

realizzazione  di  manifestazioni  sportive  gradite  al  pubblico,  anche  dal  punto di  vista  tecnico  e 

logistico;

Rilevato che per le manifestazioni sportive ritenute di alto impatto per il territorio e la cittadinanza, 

l’Assessorato  alle  attività  sportive  offre  collaborazione  e  supporto  tecnico  e  informativo  agli 

organizzatori  e  concede  contributi  economici  o  altri  vantaggi  economici,  quali  ad  esempio,  la 

fornitura in tutto  o in parte  gratuita  di  servizi  tecnici.  Tra questi,  sono messi  a disposizione,  a 

seconda  delle  esigenze  e  degli  accordi  intercorsi  con  gli  organizzatori,  soprattutto  la  posa  di 

segnaletica  stradale,  in  adempimento  a  quanto  stabilito  da  ordinanze  del  Servizio  Mobilità,  la 

fornitura  di  materiali  per  allestimenti  di  spazi,  allacciamenti  elettrici  e/o  servizi  di  igiene 

ambientale,  servizio di bus navetta  integrativi  per il trasporto dedicato degli  atleti,  per i  quali  i 

Servizi comunali, tra cui l’Assessorato alle Attività sportive, si avvalgono di Valore Città Amcps e 

del Gruppo Aim, quali Agsm-Aim Energy e  Agsm-Aim Smart Solutions, Aim Valore Ambiente, 

nonché della Società Vicentina Trasporti, sostenendone direttamente i relativi oneri;

Dato atto che, per quanto riguarda la fornitura di tali servizi in occasione di eventi non direttamente 

organizzati  dall’Amministrazione,  ma  proposti  e  realizzati  da  soggetti  esterni  a  seguito  di 

approvazione  della  Giunta comunale,  che può anche valutare di  sostenere gli  stessi  assumendo 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 693

DETERMINA N. 571 DEL 11/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DI SPESA 
PER SERVIZI A SUPPORTO DELL'ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DELLE 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE ULTRABERICUS E STRAVICENZA - 18/19 MARZO 2023. 
CIG VARI

direttamente gli  oneri  della fornitura di detti  servizi  specifici  attraverso le Società  fornitrici  dei 

servizi e forniture sopra citate;

Tenuto conto che per ciascun evento sportivo devono essere positivamente valutati:

- la valenza sociale,  sportiva e partecipativa delle iniziative,  finalizzate a promuovere la pratica 

sportiva e il miglioramento del benessere psico-fisico delle persone;  

-  la  qualità  complessiva  delle  iniziative  proposte  dai  soggetti  sopra  indicati  che  operano 

costantemente nella realtà locale e nel contesto sportivo di riferimento;

- il riconoscimento, da parte dell’Amministrazione, che le attività svolte,  in ragione del contributo e 

dei  sostegni  stanziati,  delle  potenziali  ricadute  delle  attività  sul  territorio  e  dell'affidabilità  del 

soggetto proponente, rispettano i criteri di efficacia, efficienza ed economicità;

Ritenuto di impegnare quindi le seguenti somme a copertura dei costi dei servizi funzionali alla 

realizzazione delle due manifestazioni:

- euro 3.000,00 (IVA inclusa) a favore di AGSM AIM SMART SOLUTIONS s.r.l., con sede in 

Contrà Pedemuro San Biagio, 72, 36100 Vicenza P.IVA 04147220232, per la messa a disposizione 

degli atleti del Park Verdi in occasione della giornata dedicata alla manifestazione Utltrabericus; 

CIG  Z243A538D6;

- euro 1.600,00 (IVA 10% inclusa) a favore di Società Vicentina Trasporti SVT s.r.l., con sede in 

Viale Milano, 78 a Vicenza, Partita IVA IT03419220243, per il servizio integrativo di bus navetta 

dai parcheggi scambiatori verso il centro città e viceversa, dedicato agli atleti in occasione della 

manifestazione sportiva denominata StraVicenza;  CIG Z3C3A5396C;

- euro 1.130,00 (IVA inclusa)  a  favore  di AIM Valore  Ambiente  S.r.l., con  sede  in  Contrà 

Pedemuro San Biagio, 72 - Vicenza C.F. E P.IVA 03004930248, per la raccolta rifiuti e l'eventuale 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 693

DETERMINA N. 571 DEL 11/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DI SPESA 
PER SERVIZI A SUPPORTO DELL'ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DELLE 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE ULTRABERICUS E STRAVICENZA - 18/19 MARZO 2023. 
CIG VARI

fornitura  di  contenitori  atti  alla  raccolta  differenziata, in  occasione  delle  giornate  dedicate  alle 

manifestazioni sportive sopra descritte; CIG Z0A3A539AC;

- euro 1.300,00 (IVA inclusa) a favore di VALORE CITTÀ AMCPS S.r.l., con sede in Viale 

Sant'Agostino  152  -  Vicenza.  P.IVA 03624650242,  per  la  fornitura  di  transenne,  segnaletica, 

cartellonistica  e  varie in  occasione  delle  giornate  dedicate  alle  manifestazioni  sportive  sopra 

descritte; CIG  ZC13A539F9;

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. che prevede che le 

stazioni  appaltanti  possono  procedere  agli  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000,00  euro 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Viste  le  Linee  Guida  n.  4,  di  attuazione  del  D. Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  recanti  

“Procedure  per l’affidamento  dei   contratti   pubblici   di   importo  inferiore   alle   soglie   di 

rilevanza  comunitaria,  indagini  di mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori 

economici”  approvate  dal  Consiglio dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  con  delibera  n. 

1097  del  26  ottobre  2016  e  aggiornate  con delibera  206  del  1  marzo  2018;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 693

DETERMINA N. 571 DEL 11/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DI SPESA 
PER SERVIZI A SUPPORTO DELL'ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DELLE 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE ULTRABERICUS E STRAVICENZA - 18/19 MARZO 2023. 
CIG VARI

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di approvare, per le ragioni illustrate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale 

del  presente  provvedimento,  la  fornitura  dei  servizi  necessari  al  corretto  svolgimento  delle 

manifestazioni  sportive “Ultrabericus”  e  “StraVicenza”  nella  loro edizione annuale del  18 e 19 

marzo 2023, per una somma totale pari ad euro 7.030,00;  

2) di impegnare la spesa di € 3.000,00, a favore di AGSM AIM SMART SOLUTIONS s.r.l., con 

sede in Contrà Pedemuro San Biagio, 72, 36100 Vicenza P.IVA 04147220232, al cap. n.1256901 

“Servizi  e  forniture  per  attività  istituzionali”  del  bilancio  di  previsione 2023/2025,  dove esiste 

l’occorrente disponibilità; CIG Z243A538D6;

3) di impegnare la spesa di € 1.600,00, a favore di Società Vicentina Trasporti SVT s.r.l., con sede 

in Viale Milano, 78 a Vicenza, Partita IVA IT03419220243, al cap. n.1256901 “Servizi e forniture 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 693

DETERMINA N. 571 DEL 11/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DI SPESA 
PER SERVIZI A SUPPORTO DELL'ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DELLE 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE ULTRABERICUS E STRAVICENZA - 18/19 MARZO 2023. 
CIG VARI

per attività istituzionali” del bilancio di previsione 2023/2025, dove esiste l’occorrente disponibilità; 

CIG Z3C3A5396C;

4) di impegnare la spesa di € 1.130,00, a favore di AIM Valore Ambiente S.r.l., con sede in 

Contrà Pedemuro San Biagio, 72 - Vicenza C.F. E P.IVA 03004930248, al cap. n.1256901 “Servizi 

e forniture per attività istituzionali” del bilancio di previsione 2023/2025, dove esiste l’occorrente 

disponibilità; CIG  Z0A3A539AC;

5) di impegnare la spesa di € 1.300,00, a favore di VALORE CITTÀ AMCPS S.r.l., con sede in 

Viale Sant'Agostino 152 - Vicenza. P.IVA 03624650242, al cap. n.1256901 “Servizi e forniture per 

attività istituzionali” del bilancio di previsione 2023/2025, dove esiste l’occorrente disponibilità; 

CIG ZC13A539F9;

 

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

7) di accertare che i pagamenti  conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 693

DETERMINA N. 571 DEL 11/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DI SPESA 
PER SERVIZI A SUPPORTO DELL'ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DELLE 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE ULTRABERICUS E STRAVICENZA - 18/19 MARZO 2023. 
CIG VARI

9)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  

dell'art.  1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 693

DETERMINA N. 571 DEL 11/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DI SPESA 
PER SERVIZI A SUPPORTO DELL'ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DELLE 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE ULTRABERICUS E STRAVICENZA - 18/19 MARZO 2023. 
CIG VARI

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
10/03/2023  da  Federica  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 693

DETERMINA N. 571 DEL 11/03/2023
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

Oggetto:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI A 
SUPPORTO DELL'ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI SPORTIVE 
ULTRABERICUS E STRAVICENZA - 18/19 MARZO 2023. CIG VARI 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

154230 2023 SERVIZI E FORNITURE PER ATTIVITA' 
ISTITUZIONALI

U 06011.03.1256901 1.300,00

154230 2023 SERVIZI E FORNITURE PER ATTIVITA' 
ISTITUZIONALI

U 06011.03.1256901 1.130,00

154230 2023 SERVIZI E FORNITURE PER ATTIVITA' 
ISTITUZIONALI

U 06011.03.1256901 1.600,00

154230 2023 SERVIZI E FORNITURE PER ATTIVITA' 
ISTITUZIONALI

U 06011.03.1256901 3.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 15/03/2023 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 79c800e5cf99c543ba87a319bb305138ca804ce4 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Federica Fontana
Il Dirigente di Settore: Elena Munaretto
La PO di Ragioneria: --



cronoprogramma

Pagina 1

23.02.13

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2023 2024 2025 2026 2027
competenza:

cassa:
competenza:

cassa:
competenza:

cassa:
TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2023 2024 2025 2026 2027

1256901 competenza: 3.000,00
cassa: 3.000,00

1256901 competenza: 1.600,00
cassa: 1.600,00

1256901 competenza: 1.130,00
cassa: 1.130,00

1256901 competenza: 1.300,00
cassa: 1.300,00

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

TOTALE competenza: 7.030,00 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa: 7.030,00 0,00 0,00 0,00 0,00


